令和３年９月１０日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立緑園東学校

校 長 副島江理子

分散登校での教育活動【延長】について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

 先日、９月１日からの分散登校、短縮授業での教育活動再開についてお知らせをいたしました。お知らせか

ら短い時間で様々ご準備をいただき、ありがとうございました。分散登校は９月13日までの措置としており

ましたが、現在の感染状況を踏まえ、９月 14日から 10月１日まで継続することといたしました。引き続き

ご協力の程よろしくお願いいたします。

 分散登校につきましてはこれまでと同様、学級を登校グループと家庭学習グループの２つに分けて行いま

す。

１ 分散登校について
○ これまで通り、学級を２つのグループに分けて教育活動を行います。

  ＡグループとＢグループの分け方は、これまでと変わりません。

○ 分散登校の仕方は、次のとおりとします。

★下校時刻は今までと変わりません。

１，２年生 14時     ３，４年生 14時20分  ５年生 14時25分  ６年生 14時30分

★個人面談は予定通り行いますが、ご来校に不安のある場合は担任までご連絡ください。

★９月２４日（金）からは個人面談のため、下校時刻は次のようになります。

１，２年生 13時15分  ３，４年生 13時20分  ５年生 13時25分  ６年生 13時30分

★連休があり、家庭にいる日が続きます。家庭学習の日も、学校と同じリズムで規則正しい生活が送れるよ

うにお声かけください。

9/13（月） 9/14（火） 9/15（水） 9/16（木） 9/17（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

 昼食あり 昼食あり   昼食あり 昼食あり   昼食あり

9/20（月） 9/21（火） 9/22（水） 9/23（木） 9/24（金）

（敬老の日）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

（秋分の日）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

昼食あり   昼食あり 昼食あり

9/27（月） 9/28（火） 9/29（水） 9/30（木） 10/1（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

 昼食あり 昼食あり   昼食あり 昼食あり   昼食あり

２ 児童生徒の健康状態の把握について

児童生徒の健康観察とご家庭での健康管理が重要となります。登校前にご家庭で健康観察を行い、風邪

症状(咳・喉の痛み、頭痛・発熱、腹痛、倦怠感等)がある場合は登校を見合わせてください。登校に際し

ては、健康状態を確認するため、ロイロノートによる健康観察票の提出をお願いします。

３ 配達型弁当について

 〇９月１４日以降の注文については、前回と同様に児童の登校スケジュールに応じて昼食が不要な日を保

護者自身で注文サイトからキャンセルしてください。期限は「提供日2日前の１６時まで」です。

（14日（火）をキャンセルする場合は12日（日）16時までにサイトで行ってください）

〇今回も特別の対応のため、キャンセルのみの受付となります。追加注文や一度キャンセルした後の復活

注文はできないため、登校日を確認して、誤った日付をキャンセルしないようにご注意ください。

〇キャンセルした日の購入代金は翌月以降に使用できるポイントとしてサイトにて返還します。

※１ すでに10月の注文はサイトにて受付中です。9/20までが注文期間ですので、忘れずに注文をお願

いします。

※２ 「定期注文」をされている方は毎月１０日に翌月分の注文が自動的に反映されます。ご登録された

メールアドレスに確認のメールが入ります。

４ 緊急受入れについて

緊急受入れ日

９月１４日（火）～１０月１日（金）＜土・日・祝日を除く＞ ８：２０～１４：３０

〇９月１４日以降も、１４時３０分まで緊急受入れを実施します。緊急受入れに関しては、８月２４日付「新

型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業」にてメール配信させていただいた場合と同じく、１～３

年生の児童のうち、保護者や就業やその他の理由により、家庭での対応が困難な場合について、「緊急受入

れ」を実施します。なお、「緊急受入れ」はあくまでも「緊急の措置」であることをご理解ください。

※上記以外で、家庭で過ごすことが困難な場合は、状況に応じて４～６年生の児童も受け入れますのでご相談

ください。

〇８月２７日～９月１３日の緊急受入れを、一度もご利用していない保護者の方で、新たにご利用を希望され

る方は、９月１３日（月）１８時までに、学校・副校長まで、必ず電話にてご連絡（811-6710）ください。

理由などを聞かせていただきます。あわせて、後日、「緊急受入れカード」に記入し提出していただきます。

〇すでに利用されている保護者の方に関して、本日（９月１０日（金））「緊急受入れカード」を配付させてい

ただきました。参加を希望される方は、９月１３日（月）に担任までご提出ください。

本日配付できなかった方には、９月１３日（月）に配付させていただきます。

なお、９月１３日（月）に、登校日および緊急受入れの参加日がない保護者の方には、学校から確認のご連

絡をさせていただきますので、ご了承ください。

 緊急受入れに参加する児童は、８：１０～８：２０の間に登校してください。また、お弁当の準備をお願いし

ます。（「配達型弁当」を申し込んでいる方は、学校で渡します。）